



## alles Lægehus A/S

Esbjerg Brygge 30  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 21479578

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
07.10.2020

---

**Simon Kristensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

alles Lægehus A/S  
Esbjerg Brygge 30  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21479578  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Thomas Lyngsø Helt, formand  
Lars Walther Poulsen  
Linda Matzen  
Iben Frithiof Kristoffersen

## Direktion

Linda Matzen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	89.644	97.109	41.985	24.123	4.093
Driftsresultat	7.121	(9.008)	476	(57)	(4.056)
Resultat af finansielle poster	(20)	546	1.042	1.047	1.384
Årets resultat	9.460	(9.732)	8.285	764	(2.013)
Balancesum	38.690	26.345	151.264	136.392	131.734
Investeringer i materielle aktiver	524	2.275	3.391	258	1.808
Egenkapital	22.111	12.651	43.929	36.156	35.393
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	54,43	(34,40)	20,69	2,14	NA
Soliditetsgrad (%)	57,15	48,02	29,04	26,51	26,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Perioden 2018/19 udgør 18 måneders drift, idet selskabet i 2018/19 omlagde regnskabsår.



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

alles Lægehus A/S beskæftiger sig med at drive udbudsklinikker for de danske regioner samt yde en leverancemodel med fokus på at understøtte driften i partnerskabsklinikker.

I vores arbejde har vi fokus på at sikre lægedækningen til det nære sundhedsvæsen. Dette sker med baggrund i en nytænkende og professionel tilgang til serviceleverancer, hvilket tager sit afsæt i datadrevne processer.

For at opnå en attraktiv arbejdsplads skaber vi gennem fleksible og innovative tiltag løsninger for såvel læger som det øvrige faste sundhedspersonale.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud før skat på 7.101 t.kr. mod et underskud før skat på 8.462 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 22.111 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Virksomhedens investeringer og løbende udvikling af medarbejdere, koncepter og forretningsunderstøttende IT-løsninger har sikret en stabil og lønsom drift. Den positive udvikling forventes fortsat i 2020/21.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Virksomheden har pr. 30.06.2020 indregnet et udskudt skatteaktiv på 7.459 t.kr. hidrørende primært fra skattemæssige særunderskud. Ledelsen forventer at kunne generere tilstrækkelige positive resultater indenfor 3-5 år til at kunne anvende det indregnede udskudte skatteaktiv.

Da værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der knyttet en vis usikkerhed til måling af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

### **Forventet udvikling**

Med afsæt i et stigende forretningsomfang forventes der et positivt resultat for 2020/21 på niveau med 2019/20 eller bedre.

Den nuværende situation med Covid-19 smittespredning kan få indvirkning på resultatet for 2020/21. Erfaringerne fra første halvår af 2020 er, at der gennemføres korrigerende handlinger som f.eks. at nedbringe risiko for generel smitte i samfundet, samt forbedret mulighed for at gennemføre digitale konsultationer, hvormed den negative økonomiske effekt afbødes.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>89.644</b>	<b>97.109</b>
Personaleomkostninger	1	(81.105)	(102.544)
Af- og nedskrivninger	2	(1.418)	(3.573)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.121</b>	<b>(9.008)</b>
Andre finansielle indtægter		0	1.987
Andre finansielle omkostninger		(20)	(1.441)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.101</b>	<b>(8.462)</b>
Skat af årets resultat	3	2.359	(1.270)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>9.460</b>	<b>(9.732)</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		102	23
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>102</b>	<b>23</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.967	2.842
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.967</b>	<b>2.842</b>
Deposita		1.190	1.176
Andre tilgodehavender		444	0
Udskudt skat	8	7.459	5.100
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>9.093</b>	<b>6.276</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.162</b>	<b>9.141</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.147	11.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.990	5.131
Andre tilgodehavender		0	10
Periodeafgrænsningsposter	9	526	408
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.663</b>	<b>16.604</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.865</b>	<b>600</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.528</b>	<b>17.204</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.690</b>	<b>26.345</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital		14.000	14.000
Overført overskud eller underskud		8.111	(1.349)
<b>Egenkapital</b>		<b>22.111</b>	<b>12.651</b>
Anden gæld		4.048	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>4.048</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.631	2.801
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.945
Anden gæld	11	7.900	7.948
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.531</b>	<b>13.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.579</b>	<b>13.694</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.690</b>	<b>26.345</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12
Eventualforpligtelser	13
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15
Koncernforhold	16

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	14.000	(1.349)	12.651
Årets resultat	0	9.460	9.460
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>14.000</b>	<b>8.111</b>	<b>22.111</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	75.787	95.651
Pensioner	4.530	6.045
Andre omkostninger til social sikring	788	848
	<b>81.105</b>	<b>102.544</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>175</b>	<b>161</b>

Selskabet har i henhold til § 98b stk. 3 undladt at oplyse vederlag til ledelsen.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	19	133
Afskrivninger på materielle aktiver	1.244	2.420
Nedskrivninger af materielle aktiver	155	396
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	624
	<b>1.418</b>	<b>3.573</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(2.359)	1.270
	<b>(2.359)</b>	<b>1.270</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	21.546
Overført resultat	9.460	(31.278)
	<b>9.460</b>	<b>(9.732)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	49
Tilgange	98
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>147</b>
Af- og nedskrivninger primo	(26)
Årets afskrivninger	(19)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(45)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>102</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	6.313
Tilgange	524
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.837</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.471)
Årets nedskrivninger	(155)
Årets afskrivninger	(1.244)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.870)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.967</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	1.176	0	6.370
Tilgange	42	444	2.946
Afgange	(28)	0	(1.857)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.190</b>	<b>444</b>	<b>7.459</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(1.270)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	1.270
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.190</b>	<b>444</b>	<b>7.459</b>

## 8 Udskudt skat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	5.100	6.370
Indregnet i resultatopgørelsen	2.359	(1.270)
<b>Ultimo</b>	<b>7.459</b>	<b>5.100</b>

Udskudt skat består primært af skattemæssige fremførbare underskud og er indregnet i årsrapporten, idet det forventes udnyttet i løbet af de kommende 3-5 år. Ved vurdering heraf er særligt lagt vægt på en fortsat vækst i nye klinikker samt en forbedret lønsumhed ved eksisterende- og nyopstartede klinikker.

Der henvises til omtale af usikkerhed ved indregning og måling i ledelsesberetningen på side 8, hvoraf det fremgår, at der er en vis usikkerhed forbundet med værdien af det udskudte skatteaktiv, da dette afhænger af selskabets fremtidige indtjening.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 t.kr.
Anden gæld	4.048
	<b>4.048</b>

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år fra balancedagen.

## 11 Anden gæld

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	1.689	605
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	993	1.078
Feriepengeforpligtelser	3.271	5.011
Anden gæld i øvrigt	1.947	1.254
	<b>7.900</b>	<b>7.948</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.315</b>	<b>6.249</b>



### **13 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WeCare Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### **14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

WeCare Holding ApS, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

### **15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **16 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
WeCare Holding ApS, Esbjerg
